
5 گردشگری

گروه گردشــگری - »ولی تیموری« 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ضمن حضور 
مجازی به نمایندگی از جمهوری اســامی 
ایران در ســی و ششــمین نشست وزرای 
گردشــگری کمیته دائمــی همکاری های 
اقتصادی و تجاری ســازمان همکاری های 
اســامی موسوم به کومســک، همکاری 
نهادهــای بین المللــی به منظــور تعامل و 
همفکری در زمینه حیات گردشــگری در 
بحران کرونا را امری بسیار ضروری خواند 
و بــا توجه به تغییر احتمالی ســاختارهای 
کلی ســفر در ایام پســا کرونا، بر بازنگری 
در بازارهای هدف، بازتعریف محصولات 
گردشــگری و بهبود ســطح ارائه خدمات 

الکترونیک، تاکید کرد.
تیموری در این نشست که به صورت 
وبینــاری حول دو محور »واکنش به کووید 
۱۹« و »ارتقای کارآفرینی برای رقابت پذیری 
صنعت گردشــگری« برگزار شــد با ارائه 
گزارشی از اقدامات کشورمان جهت انطباق 
و همزیستی با کرونا نظیر حمایت از فعالین 
صنعت گردشــگری در قالب بســته های 

حمایتی شــامل امهال بدهی ها و اعطای وام 
با بهره کــم و دوره تنفس طولانی، تعریف 
پروتکل های بهداشــتی و ابــاغ ضوابط 

سفرهای هوشــمند، خسارت های وارده به 
ایــن حوزه را قابل توجــه خواند و بر لزوم 
همفکری و تبادل تجربیات میان کشورهای 

اســامی در مهار بحران کرونــا در حوزه 
گردشگری تاکید کرد.

تیموری همچنین ضمن تاکید بر پیوند 
تنگاتنگ بین گردشگری و اشتغال، ارتقای 
کارآفرینی بویژه در ســطح جوامع محلی و 
از طریق اســتارت آپ ها )کسب و کارهای 
نوین( را مولفه ای بســیار مهم و اثرگذار در 
افزایش رقابت پذیری مقاصد گردشــگری 
خواند و در این راســتا به توجه ویژه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به این امر و تشکیل واحدی مشخص بدین 

منظور در ساختار جدید خود اشاره کرد.
معــاون گردشــگری در جمع بندی 
سخنان خود، ضمن تبیین ضرورت اقداماتی 
نظیــر بازتعریف اســتانداردهای موجود، 
تعریف اســتانداردهای جدید و تســهیل 
صدور مجوز فعالیت بــرای ارائه دهندگان 
خدمات در شرایط همه گیری کرونا، پرداخت 
جدی به مباحثی همچون توســعه خدمات 
الکترونیک، بازنگری در دســتورالعمل ها و 
خط و مشی های گردشگری، ظرفیت سازی 
در جامعــه محلی و اهمیت آموزش نیروی 

انسانی را ضروری دانست.

در افتتاحیــه این رویداد »رجب طیب 
اردوغــان« رئیس جمهور ترکیــه به ایراد 
سخنرانی پرداخت و مقاماتی از جمله معاون 
رئیس جمهور ترکیه، رئیس بانک اسامی، 
دبیرکل ســازمان همکاری های اسامی و 

جمعی از وزرای گردشــگری و اقتصادی 
کشــورهای عضو، در این اجاس مجازی 

حضور داشتند.
کمیته دائمی همکاری های اقتصادی 
و تجاری ســازمان همکاری اســامی به 

عنوان یکی از کمیته های تخصصی سازمان 
همکاری اسامی در سال ۱۹۸۱ و با تصویب 
سومین اجاس ســران اسامی بنیان نهاده 
شــد. رئیس جمهور ترکیه به عنوان رئیس 
دائمی این کمیته معرفی و میزبانی جلسات 

آن به ترکیه واگذار شــده است. این کمیته با 
۵۷ عضو دائم و ۵ عضو ناظر، پس از سازمان 

ملل متحد دومین ســازمان جهانی از لحاظ 
تعداد اعضا است.

ضرورت تعریف 
استانداردهای جدید خدمات 

الکترونیک به گردشگران
ولی تیموری گفت: تعریف استانداردهای جدید خدمات الکترونیک به گردشگران با توجه به تغییر ساختارهای کلی 

سفر در ایام همزیستی با کرونا و پسا کرونا ضرورت بسیاری دارد.
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گروه گردشگری - مفرماندار خمیر 
با اشاره به اینکه بندرپل دارای ۱۰۴ بادگیر 
است، گفت: مقرر شده شهرداری و شورای 
شهر این منطقه با همکاری سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نسبت 
به شناســنامه دار کــردن و ثبت این آثارها 
اقدام کنند. میرهاشــم خواســتار به همراه 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
وصنایع دستی هرمزگان و مدیرکل گمرک 
باهنر استان در بازدید میدانی از  بادگیرهای 
شــهربندرپل افزود: در گذشته بادگیرهای 
زیادی در سطح شهر بندرپل وجود داشته 
کــه به دلایل مختلف تعداد زیادی از آن ها 
از بیــن رفته و تعداد باقــی مانده نیز هنوز 
ثبت ملی نشــده اســت. وی بیان داشت: 
بادگیرها یکی از نمادهای بارز شهر بندرپل 
محســوب شــده که تنوع آن به این شهر 
جلوه ی ویژه ای بخشــیده است.فرماندار 
خمیر گفت: شهرستان خمیر اماکن زیادی 
در حوزه تاریخی دارد که حفظ و نگهداری 
آن نیازمند توجه بیشــتری است.»بادگیر از 
مظاهــر و ســمبل های تمــدن ایرانی در 
ساختمان  های مناطق گرم و مرطوب ایران 
است که جریان باد را به داخل خود می کشد 
و با تشت های آبی که درون یا زیر آن تعبیه 
شــده، هوا را خنک و سبک کرده و آن را به 
داخل هدایت می کند که در تعدیل دما نقش 
مؤثــری دارد، از طرف دیگر هم با شــکل 
گرفتــن مکش در آن،هوای گرم و آلودگی 

به بیرون از خانه هدایت می شود.«
ساختمان اداری گمرک خمیر به 

موزه دریایی تبدیل می شود
فرماندار خمیر همچنین در بازدید از 
ساختمان گمرک این شهر گفت: مقرر شده 
پس از انتقال ســاختمان اداری گمرک به 

مجتمع بندری با مشارکت میراث فرهنگی 
و شهرداری از این مکان تاریخی به عنوان 
موزه دریایی گمرک استفاده شود.خواستار 
ادامه داد: بازسازی ساختمان اداری گمرک 
با نظارت میراث فرهنگی انجام شود و این 
مکان به دلیل قدمت و تاریخچه ای که دارد 
می تواند جهت مقاصد گردشــگری از آن 

استفاده کرد. 
مطالعه ثبت ملی بافت تاریخی 

بندرخمیر انجام شده است
فرماندار خمیر  همچنین در خصوص 
ثبت بافــت تاریخی بندر خمیر نیز گفت: 
مطالعه بافت تاریخی این شهر انجام شده 
و باید پروســه اداری جهت ثبت آن انجام 
شــود. خواستار بیان داشــت: بندرخمیر 
دارای بناهای تاریخی ثبت شــده و دارای 

قابلیت ثبت است.
احداث کمپینگ گردشــگری در 

مسیر اسکله بندرپل خمیر
فرماندار خمیر در ادامه با اشــاره به 
احداث کمپینگ گردشــگری در مســیر 
اســکله بندرپل گفــت: باتوجه به حجم 
زیاد مســافر از بیشــتر نقاط کشور در این 
مســیر، ایجاد کمپینگ گردشگری در این 
نقطه از شــهر می تواند عاوه بر توســعه 
ظرفیت های گردشگری، باعث اشتغالزایی 
در بندرپل شود. خواستار افزود: قرار است 
شهرداری بندرپل برای ایجاد زیرساخت ها 
و توسعه گردشگری در این نقطه ،در چند 
مرحلــه طرح را آماده و به میراث فرهنگی 
و گردشــگری ارایه کند. بندرخمیر دارای 
جنگل های حــرا، آثار و بافــت تاریخی 
بــا قابلیت ثبت ملی اســت که در صورت 
تحقق می تواند به رونق بیشتر گردشگری 
و اقتصاد بندر خمیر کمک کند. گفتنی است 

شهرســتان خمیر در ۷۵ کیلومتری شرق 
هرمزگان واقع شده است. بندرخمیر یکی از 
شهرهای قدیمی و توسعه پذیر، مهاجرپذیر 
و پرجاذبه استان هرمزگان است که بدلیل 
موقعیت جغرافیایی و وجود کارخانه های 
بزرگی چون کارخانه ســیمان ۶۰۰۰تنی 
هرمزگان، پایانه بار، شهرک صنعتی ۱ و۲، 
گچ خمیر، گمــرگ و ارتباط حمل و نقل 
دریایی کالا به کشورهای همسایه جنوبی 
خلیــج فارس، وجود آثار تاریخی و اماکن 
توریستی و تفریحی همچون جنگل حرا، 
آبگرم های معدنی درمانی بندرخمیر، آبسر 
معدنی بندرخمیر، دیوار بلند ســدار، برج 
قلعه بندرخمیــر، آب انبارها و کوره های 
گــچ و ســاروج خمیر – کــه بالاخص 
ساروج خمیر گذشته های دور مورد توجه 
مهندسین و کارشناســان امور ساختمانی 
بوده و زبانزد عام و خاص است و با وجود 
معادن سیمان و گوگرد از جمله شهرهای 

مهم اســتان هرمزگان بشمار می آید. شهر 
بندرخمیر دارای ۴۹ ســاله سابقه بخش و 
قریب به دو سال است که مرکز شهرستان 
خمیر می باشد و در سال ۱۳۴۶ شهرداری 
این شهر نیز تأسیس شده است که دارای ۴۰ 
ساله سابقه شهرداری بوده و در حال حاضر 
شــهرداری حائز درجه ۵ است. شغل اکثر 
مردم پیله وری، ملوانی و صیادی است. آب 
مشرب شهر شیرین و لوله کشی شده است 
که از روســتای کهورستان واقع در شصت 
کیلومتری شمال بندرخمیر با قدمت بیش 

۳۷ سال است که تامین می گردد.
آثار تاریخی

در این شــهر آثــار تاریخی زیادی 
وجود دارد از جمله کاروانسرا ی تاریخی 
روستا، مقبره اولیاها و بزرگان، آب انبارها 
)برکه های( متعدد وتاریخی، وچهار مقبره 
تاریخی، آثار وبقایا مسجد کوچکی در کنار 
مســجد جامع که بیش از ۴۰۰ سال سابقه 

تاریخی دارد.
بازار س نتی

بازار ســنتی بندر خمیــر از جمله 
بازارهای ســنتی استان هرمزگان است که 
عاوه بر شــهرت باعــث رونق اقتصادی 
منطقه شــده است. این بازار بسیار قدیمی 
اســت. ریش ســفیدان و بزرگان از پدران 
خود دربــاره رونق این بازار داســتانهای 
زیادی نقلی می کنند. گفته می شــود این 
بازار به شــکل بازار وکیل شیراز و در ابعاد 
کوچکتر و حدود سی حجره ساخته شده 
بوده اســت. این بازار به مرور زمان تغییر 
و گســترش یافته است. انواع پارچه ، مواد 
غذایی، پوشاک، کیف ، کفش ، لوازم صوتی 
،انواع ظرف و … از جمله کالاهایی است 
که هنوز هم گردشــگران را به این منطقه 

می خواند.
خانه قاضی رویدر

خانــه قاضی رویدر در شهرســتان 

خمیر و بخش رویدر واقع شده و مربوط به 
دوره قاجار می باشــد. در ساخت این بنا از 
مصالح خشــت و آجر استفاده شده است . 
سبک معماری این بنا سبک ساحلی خلیج 
فارس و دارای بادگیر است. احتمالا این بنا 
در گذشته خانه کدخدا یا خان منطقه رویدر 
و مکانی برای رفع مشــکات و اختافات 
اهالی بوده است. این خانه در میان نخلستان 
زیبایی در منطقه انجیری واقع در رویدر بنا 
شــده است. لازم به ذکر است خانه قاضی 
رویدر در سال ۱۳۸۷ به شماره ۲۴۴۹۲ در 
فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده و تاکنون 
در دو مرحله مورد مرمت قرار گرفته است.

دیوار سدار
یکی از آثار تاریخی بندرخمیر، سدار 
بروزن جدار می باشــد. ســدار دیوارهای 
بلندی اســت از بالای کوه تا ســاحل دریا 
که برای محافظت از شهر بنا گردیده است. 
باستان شناسان قدمت آن را به دوره زندیه 

می رســانند. این دیوار ســاحلی تاریخی 
جهت مقابله با هجوم قبایل ســاخته شده 
و مرحوم صدرالاســام از شــعرای بنام 
بندرخمیر در وصف این دیوار و رشــادت 
مردم اشعاری سروده است. این دیوار در ۳ 
کیلومتری شرقی بندرخمیر و در نزدیکی 

جنگل حرای »مردو« قرار دارد.
آبگرم سیاهکش

روســتای نیمه کار در ۶۵ کیلومتری 
غرب بندر خمیر در اســتان هرمزگان واقع 
شده و چشمه آبگرم سیاه کش یکی از بکر 
ترین مناطق این روســتا می باشدکه کمتر 
کســی از وجود آن با خبر اســت به همین 
دلیل این آبگــرم با خواص درمانی زیادی 
که دارد از گزند آلودگی در امان مانده است. 
وجه تسمیه این آبگرم از حادثه ای قدیمی 
گرفته شده است. داستان از این قرار است 
که فردی ســیاه چهره در این آبگرم شنا می 
کرده و غرق می شود و از آن پس این آبگرم 

را به آبگرم سیاه کش می شناسند.
چشمه آبگرم خمیر

آبگرم خمیــر: این چشــمه آبگرم 
در فاصله ۱۵۹ کیلومتــری جنوب غربی 
بندرعبــاس در مســیر راه آســفالته بندر 
خمیــر- بندر لنگه در شــمال روســتای 
لشــتقان )لشتغان( واقع شده است.چشمه 
آبگرم لشــتغان: در ۵ کیلومتری شرق بندر 
خمیر و در فاصله ۳ کیلومتری روســتای 
لشــتغان در دامنه کوه، دو چشمه آبگرم با 
قدمت طولانی وجود دارند و افراد بسیاری 
از راه های دور و نزدیک به سوی آن جذب 
می شــوند. این دو چشــمه در مجاورت 
یکدیگر قرار دارنــد که یکی مخصوص 
بانــوان و دیگری ویژه آقایان درنظر گرفته 
شده اســت. در اطراف چشمه دو استخر 

در امتداد یکدیگر ســاخته شده اند که آب 
از اســتخر اول وارد اســتخر دوم می شود. 
آب این چشمه از شکاف سنگ های مارنی 
خارج شده و از کف حوضچه ها می جوشد 
و پس از آن در دشــت سرازیر می شود. در 
ایــن محل ۱۲ اتاقک جهت اســتراحت و 
اقامت مسافران احداث شده که به صورت 
رایــگان در اختیــار مراجعه کنندگان قرار 

می گیرد.
قلعه خمیر

این قلعــه در نزدیکــی بندر خمیر 
قــرار دارد. از این قلعه بــه جز بقایای دو 
ســر در شــمالی و جنوبی و برج شــرقی 
نیمه ویران آن، اثری برجای نمانده اســت. 
سردر شمالی قلعه که اکنون در کنار کوچه 
تنگــی متصل به شــهر خمیرجای دارد به 
صورت شــکوهمندی از سنگ و گچ و به 
سبک قلعه های اروپایی ساخته شده است. 
در چهــار برج مدوربنا شــده و بین هر دو 
برج یک برج کوتاه نیز ســاخته شده است. 
در جنــوب غربی قلعه عمارت دو طبقه ای 
وجود دارد. در وسط آب انباری )برکه( ای 
ساخته شده که باقی مانده است. از عمر این 
قلعه حدود یک قــرن می گذرد. این قلعه 
یکی از بزرگترین قلعه های استان هرمزگان 

می باشد.
کوه گوری

یکــی از نقــاط سرســبز و زیبای 
شهرســتان بندرخمیر، دامنه و ارتفاعات 
کوه گوری در شــمال شهر خمیر است که 
با وجود صعب العبور بودن، عاقمندان و 
بازدیدکنندگان بسیاری دارد.کوه شب نیز 
بــا ارتفاع ۲۶۸۱ متر از ســطح دریا از کوه 
های مهم اســتان است که در محدوده این 

شهرستان قرار دارد.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

معاون گردشگری در نشست وزرای گردشگری کومسک مطرح کرد؛

فرماندار خمیر:

بادگیرهای بندرپل خمیر شناسنامه دار می شوند

تیمــوری همچنین ضمن تاکید بر 
پیوند تنگاتنگ بین گردشــگری و 
اشتغال، ارتقای کارآفرینی بویژه 
در سطح جوامع محلی و از طریق 
اســتارت آپ ها )کسب و کارهای 
نوین( را مولفه ای بســیار مهم و 
اثرگــذار در افزایش رقابت پذیری 
مقاصــد گردشــگری خواند و در 
این راســتا به توجه ویژه وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی به این امر و تشکیل 
واحدی مشــخص بدین منظور در 
ســاختار جدید خود اشــاره کرد.

عجیب  و هنرمندانه ترین کتابخانه های جهان را ببینید
گروه گردشــگری -کتابخانه هایی 
در جهان هســتند که با سایر هم نوعان خود 
تفاوت هایــی دارنــد، تفاوت هایی که در 
عین حال آن ها را به دســت کودکان مناطق 
دورافتاده می رساند یا سبب می شود مکانی 
از کارافتاده حیات دوباره ای بگیرد. گاهی هم 
در لباس جنگ به گسترش صلح می پردازند 
یا بهانه ای می شوند برای آغاز به کار دوباره 

یک معلم بازنشسته. 
باجه  تلفن هایــی که کتابخانه 

شدند
باجه  تلفن های سرخ رنگ انگلستان 
سال هاست که دیگر کاربری اصلی خود را 
از دست داده اند، تلفن خانه هایی که روزی 
محل ارتباط مردم این کشــور بودند حالا 
چند ســالی است که در جایی حمام اند، در 
جای دیگری توالــت عمومی و گاهی هم 
آتلیه عکس یا کتابخانه!   ســاکنان روستای 
»وست بری ساب مندیپ« مطلع شدند که 
دولت انگلستان می خواهد باجه تلفن این 
روستا را بردارد، برای همین آن ها این مکان 
را به یک کتابخانــه عمومی تبدیل کردند؛ 
کتابخانه ای که به صــورت داوطلبانه اداره 
می شود.  از آن پس این کتابخانه شبانه روزی 
باز اســت، و چراغ کوچکی هــم دارد که 
این امکان را می دهد تا حتی در نیمه شــب 
در آن به دنبال کتاب بگردید. گفته می شود 
این کتابخانه حدود صد کتاب، ســی دی و 
دی وی دی دارد که همگی از مجموعه های 
شخصی ساکنان روستا تهیه شده است. مردم 
کتاب هایی را که خوانده اند می آورند و آن را 
با کتاب دیگری در کتابخانه عوض می کنند. 
پس از کتابخانه باجه تلفن »وست بری ساب 
مندیــپ« حالا کتابخانه های دیگری نیز در 
باجه تلفن های سراســر انگلستان به وجود 
آمده اند و جعبه های ســرخ، خانه کتاب ها 

شده اند.  
یاد مــادر و پیدایــش هزاران 

کتابخانه  کوچک رایگان
در همــان دوران کــه انگلیســی ها 
باجه های تلفن شــان را به کتابخانه تبدیل 
می کردند، در سال ۲۰۰۹ شخصی به نام »تاد 
بول« که در »هادسن« آمریکا زندگی می کرد، 
در حین بازسازی خانه خود تصمیم گرفت 
تــا با در چوبــی گاراژ که دیگر به آن نیازی 
نداشت، به یاد مادر معلمش که او را از دست 
داده بود، خانه کوچک چوبی ای بسازد، آن 
را پــر از کتاب کند و به عنوان یک کتابخانه 
کوچک عمومی برای اســتفاده همسایگان 
در جلو خانه اش قرار دهد. اســتقبال از آن 
موجب شــد تا »تاد« چند کتابخانه کوچک 
دیگر نیز بســازد.  پس از ایده اولیه، »تاد« با 

همکاری »ریک بروکس« توانست ایده خود 
را گسترش دهد. آن ها از شبکه های هدایای 
اشتراکی الهام گرفتند؛ همانند مجموعه های 
»یــک کتاب ببــر، یک کتاب بگــذار« در 
کافی شاپ ها و اماکن عمومی.  سال ۲۰۱۰ 
بود که نام »کتابخانه های کوچک رایگان« به 
ثبت رســید و هدف از مبادلات کتاب این 
کتابخانه های کوچک رایگان مشخص شد؛ 
اشتراک گذاری کتاب های خوب و گردهم 
آوردن جوامــع.  به مــرور این کتابخانه ها 
طرفداران بیشتری پیدا کردند و حمایت از 
طریق کمک های باعوض و مشارکت های 
غیررســمی نیز در جهت تامین تقاضاهای 
ایجادشــده تاثیرگذار بود.  در ســال ۲۰۱۱ 
توجه رســانه ها بــه کتابخانه های کوچک 
رایگان جلب شــد و در پایان همان ســال 
تعداد ایــن کتابخانه ها به حــدود ۴۰۰ تا 
رســید.  چهار سال بعد از زمان شکل گیری 

نخستین کتابخانه کوچک رایگان توسط »تاد 
بول«، هفته نامه ناشران اعام کرد که حدود 
شــش هزار کتابخانه کوچک در ۴۰ کشور 
جهان ساخته شده است. حالا کتابخانه های 
کوچک در سراســر جهــان جوانه زده اند.  
ضمنا هر کس به راحتی می تواند از سراسر 
جهان به وب سایت کتابخانه های کوچک 
رایگان برود و کتابخانه ای را به جمع هزاران 
کتابخانــه کوچک رایگان دنیا اضافه کند یا 
این که نزدیک ترین کتابخانه کوچک رایگان 

به محل زندگی اش را پیدا کند. 
حملــه به مــردم به روشــی 

سرگرم کننده!
برخــاف ظاهــر جنگــی اش اما 

فضای آرامی اســت که بدنه اش را کتاب ها 
پوشانده اند! ماشــین »فورد فالکون« اغلب 
برای مردم آرژانتین، نماد روزگاری سیاه است 
چرا که از آن توسط ارتش و همچنین پلیس 
مخفی و گروه های ضد کمونیستی مرگ در 
دوران دیکتاتوری نظامی این کشور استفاده 
می شد اما »رائول لمسوف«، هنرمندی  است 
که آن را به وسیله ای برای ترویج علم تبدیل 
کرده است. »لمسوف« یک فالکون ۱۹۷۹ را 
به یک وسیله نقلیه عجیب شبیه تانک تبدیل 
کرده که یک برجک چرخان، یک اســلحه 
غیرفعــال و فضایی برای نگهداری حدودا 
۹۰۰ کتــاب در داخل و خــارج دارد. او در 
خیابان های بوینس آیرس حرکت می کند و 
به مردم کتاب می دهد. تنها خواسته اش هم 
این اســت که آن ها قول بدهند آن چه را به 
آن ها داده، بخوانند. این هنرمند در ویدیویی 
دربــاره پروژه خود به شــوخی می گوید: 

»ماموریت های من بســیار خطرناک است. 
من به روشــی بسیار زیبا و سرگرم کننده به 
مردم حمله می کنم«! »لمســوف« کتابخانه 
خود را »کمک به صلــح از طریق ادبیات« 
می داند و هدف نهایی اش را رســاندن این 
پــروژه به خارج از مرزهای آرژانتین عنوان 
می کنــد تا از طریق دانش بتواند صلح را در 

مناطق کم برخوردار جهان گسترش دهد.
در جــای دیگــری از جهان این 
شــترها هســتند که خانه کتاب ها 

شده اند!
شغل کتابداری در بعضی از مناطق کنیا 
چیزی به غیر از نشســتن در یک ساختمان 
پر از کتاب اســت. کتابخانه ملی کنیا از سال 

۱۹۸۵، کاروان کتابخانه ای شامل ۹ شتر را به 
مناطق عشایرنشین دورافتاده می فرستد. نرخ 
ســواد در این مناطق اغلب بسیار کم است 
چــون مردم به راحتی به کتاب دسترســی 
ندارند. شترها برای خدمت رسانی از سوی 
کتابخانه ملی کنیا، همه کتاب ها و وســایل 
کتابداران را حمل می کنند. می گویند شترها 
در ایــن برنامه جعبه هــای مخصوصی را 
با خود به ســمت مدرســه های عشایری 
روســتایی می آورند که نه تنها حاوی کتاب 
بلکه چادر و حصیر برای کاس های درس 

نیز هست. 
در کلبه آبی سیار

با وجــود لحنی که مــردان، زنان و 
کودکان را به طور یکســان به خود جذب 
می کند، ممکن اســت این وسیله نقلیه را با 
یک بستنی فروشــی سیار اشتباه بگیرید، اما 
محتوای آن بســیار گران تر است.  در میان 
تپه ها و توده های سنگی باسیلیکاتا، در جنوب 
ایتالیا، نفس می کشد؛ »بیبلیوموتوکارو«، یک 
اتوبوس مینیاتــوری به رنگ آبی  کم رنگ، 
وســیله ای کوچک که با کتاب پر شــده و 
به نظر کوچک ترین کتابخانه ســیار جهان 
اســت. راننده آن یک معلم بازنشسته است 
که تصمیم گرفته ون ســه چرخ خود را به 
یک کتابخانه تبدیل کنــد. کتابخانه ای که 
می توانــد در مناطق اطراف رانندگی کند و 
به روســتاهای دورافتــاده و خارج از جاده 
بــرود و در آن جا به کــودکان کتاب هدیه 
کنــد. صاحب این کتابخانه ســیار پس از 
بازنشستگی احساس کرد که هنوز می تواند 
کارهای بیشتری برای کمک به کودکان انجام 
دهد تا آن ها لذت کتاب، کلمات و نوشــتن 
را کشــف کنند. او بیش از ۱۰ سال است که 
در این مناطق دورافتاده با کتابخانه سیار خود 
می چرخد، در هر یک از روستاها می ایستد، 
با مردم محلی گپی می زند و به بچه ها کتاب 
می دهد. اشتیاق او به خواندن و نوشتن بسیار 
چشم گیر است. او مجموعه ای از کتاب های 
ورزشــی را هم در کتابخانه سیار خود دارد. 
حتی از کودکان دعوت می کند تا فصل اول 
داســتانی را بنویســند، آن ها را جمع آوری 
می کند و با رســیدن به روســتای بعدی از 
گــروه دیگری از بچه ها می خواهد تا فصل 
دوم داستان را بنویسند. کتابخانه های سیار 
یا ساکن جهان که به واسطه تفاوت های شان 
عجیب به نظر می رسند در سراسر دنیا توسط 
افــراد عاقه مند به کتاب شــکل گرفته اند 
و وجودشــان را نمی توان به لیســت های 
»عجیب ترین کتابخانه های جهان« محدود 
کرد، آن ها یا متولدشده و هنوز ناشناخته اند، 

یا باز هم متولد خواهند شد. 
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